



BILAGA 2. UTDELNING AV LIKA VILLKORSMEDEL 2019

2019-12-17

UFV 2019/1190 2:6

Utdelning av lika villkorsmedel 2019

Cecilia Wejryd
Professor, rektorsråd

Teologiska institutionen

Box 511
751 20 UPPSALA

Besöksadress:
Engelska parken,
Thunbergsvägen 3b

Telefon
018- 471 21 90

Hemsida:
www.teol.uu.se

E-post
Cecilia.Wejryd@teol.uu.se

Alla/flera områden

Likavillkorsspelet och bemötande

Universitetsbiblioteket (UUB) planerar att anordna workshop då chefer, HR-personal och eventuellt likavillkorsombuden spelar Lunds universitets spel om systematiskt likavillkorsarbete. Innan spelet spelas på respektive avdelning ska UUB anordna en föreläsning på temat bemötande och normkritik för samtliga medarbetare. UUB söker medel för inköp av två spel, arvode till föreläsare samt för att täcka arbetstid för att planera och anordna workshop och föreläsning.

Kontaktperson: Lina Eriksson, HR-generalist

Ansökt belopp: 49 910 kronor

Beviljat belopp: 30 000 kronor

Motivering: en insats som både stärker UUB:s stödfunktion och den interna arbetsmiljön. Föreläsningen om bemötande och normkritik kan tillhandhållas av någon av universitetets specialister inom lika villkorsområdet.

Stadsvandringar i rasismens historia

Centrum för mångvetenskaplig forskning om rasism (CEMFOR) söker medel för att fortsätta erbjuda stadsvandringar under 2020 till platser i Uppsala som har anknytning till rasism och antirasism. Verksamheten under 2019 har varit mycket uppskattad och CEMFOR planerar att göra stadsvandringarna till ett återkommande inslag i CEMFOR:s verksamhet.

Kontaktperson: Cecilia Luzon, student

Ansökt belopp: 40 000 kronor

Beviljat belopp: 40 000 kronor

Motivering: viktig verksamhet som rådet väljer att stötta en gång till. För att säkerställa att det blir en återkommande aktivitet föreslås att CEMFOR söker finansiering från andra aktörer i Uppsala såsom Region Uppsala, Länsstyrelsen och Uppsala kommun.

EU-migranter och rättighetskampen

Feministiska Juriststudenter Uppsala (FEMJUR) planerar att arrangera temakväll om EU-migranter med gratis filmvisning på Fyrisbiografen för juriststudenter i februari 2020. Efter filmvisningen av filmen "Josifin och Florin" diskuteras normkritik, genusperspektiv och rättighetsperspektiv under ledning av en jurist från Civil Rights Defenders.

Kontaktperson: Frida Nyqvist, ordförande FEMJUR

Ansökt belopp: 18 000 kronor

Beviljat belopp: 18 000 kronor



UPPSALA
UNIVERSITET

BILAGA 2. UTDELNING AV LIKA VILLKORSMEDEL 2019

2019-12-17

UFV 2019/1190 2:6

Motivering: aktuell och viktig kompetensförstärkning för juriststudenter. Upprepad och riktad marknadsföring av temakvällen är avgörande för att nå så många justiststudenter som möjligt. Föreslår att FEMJUR frågar om juridiska fakulteten kan bidra med medel som täcker fikakostnader i syfte att locka fler deltagare.

The Pronoun Project

Katelin Markcrow och Warren Kuncce planerar att introducera märken där det framgår vad bäraren av märket har för pronomen för att bidra till en mer inkluderande och trygg studie- och arbetsmiljö avseende könsidentitet och könsuttryck. Projektet består av framtagande av märken i universitetets profilmärken på engelska och svenska och introduktionen av märkena. Introduktionen sker med bland annat kommunikationsinsatser och workshops.

Kontaktperson: Katelin Markcrow, kursassistent

Ansökt belopp: 31 710 kronor

Beviljat belopp: 31 710 kronor

Motivering: eftersatt område inom lika villkor. Uppmärksammar vikten av att alla, oavsett juridiskt kön, könsidentitet och könsuttryck, har rätt att bli tilltalad med rätt pronomen. Viktigt att användandet av märket föregås av grundlig och omfattande information och utbildning samt att genomförandet följs upp så att alla som deltar i pilotstudien får möjlighet att bidra med sina erfarenheter.

Kvinno-rum

Teologiska institutionens likavillkorsgrupp planerar att anordna ett seminarium med textilkonstnären Berit Sahlström där hon berättar om sin konstnärliga utsmyckning i sal XI och I i universitetshuset. Vävarna och gobelängen berättar en historia om förändring och om vem och vilka som får ta plats i det akademiska rummet. Seminariet ska vara öppet för allmänheten.

Kontaktperson: Ninna Edgardh, professor

Ansökt belopp: 15 000 kronor

Beviljat belopp: 15 000 kronor

Motivering: viktigt arbete som synliggör normer för vilka som får ta plats i akademin. All utsmyckning i universitetshuset ska synliggöras och dokumenteras - seminariet med Berit Sahlström är ett första steg i den processen.



UPPSALA
UNIVERSITET

BILAGA 2. UTDELNING AV LIKA VILLKORSMEDEL 2019

2019-12-17

UFV 2019/1190 2:6

Utbildningar för studenter inom HBTQ, jämställdhet och normkritik

Studentföreningen Feministiska Samhällsstudenter Uppsala (FEMSAM) planerar att genomföra två utbildningar för sina medlemmar och för medlemmar i Föreningen Samhällsvetarna Uppsala. En utbildning fokuserar på HBTQ med Aleksa Lundberg och den andra utbildningen med Lovette Jallow fokuserar på normer och värderingar kopplade till POC, person of colour.

Kontaktperson: Jonna Henricson, student

Ansökt belopp: 52 700 kronor

Beviljat belopp: 32 700 kronor

Motivering: viktiga och aktuella fokusområden. Betydelsefull och efterfrågad kompetensförstärkning av FEMSAM:s medlemmar. Väl tilltagen budget och dyr föreläsare för utbildningar där det är osäkert hur många som kommer att delta. Rekommenderar att FEMSAM kontaktar Föreningen Uppsalaekonomerna om eventuellt samarbete.

Mångfald och inkludering på Farmaceutiska Studentkåren (FS)

FS planerar att utbilda sin styrelse, likavillkorsutskottet med flera om mångfald och inkludering. Halvdagsutbildningen: Utbildningspaket B. Föreläsning och interaktiv workshop ges av Stiftelsen Mångkulturellt Centrum. Syftet är att ta fram åtgärder som ska motverka de problem som framkom i enkätundersökningen som genomfördes hösten 2018.

Kontaktperson: Lea Axelsson, studiesocial ledamot

Ansökt belopp: 25 400 kronor

Beviljat belopp: 25 400 kronor

Motivering: angeläget arbete som förväntas resultera i en handlingsplan för FS fortsatta arbete. Medel tilldelas under förutsättning att FS bjuder in de andra kårernas styrelse att delta i halvdagsutbildningen. Om det skulle leda till ökade kostnader att ha fler deltagare är FS välkomna att kontakta lika villkorsrådet.

Social Innovation meet up – Sustainability Hackathon

Sustainability InnoCenter (SIC) planerar att arrangera en Sustainability Hackathon med deltagare från olika organisationer, studenter, forskare, programmerare, med flera för att bland annat utveckla åtgärder och samarbeten för att motverka social utsatthet och segregering och främja hälsa, säkerhet och lika villkor.

Kontaktperson: Harris Stamatopoulos, samverkansledare

Ansökt belopp: 77 000 kronor

Beviljat belopp: 0 kronor

Motivering: viktigt utvecklingsarbete. Ansökan hade behövt tydliggöra hur hackathon är relevant för Uppsala universitet och lika villkorsarbetet.



UPPSALA
UNIVERSITET

BILAGA 2. UTDELNING AV LIKA VILLKORSMEDEL 2019

2019-12-17

UFV 2019/1190 2:6

Rådet rekommenderar att SIC undersöker möjligheten att samarbeta med Mångafaldsbyrån ESMeralda.

Insatser som främjar jämställdhet

Tracing Gender Imbalance in professional Swedish astronomy

Alexis Lavail och Josefin Liljegren söker medel för att ta fram statistik från de senaste 20 åren som visar fördelning av juridiskt kön för doktorander, juniora forskare och seniora forskare inom astronomi på fyra lärosäten varav ett är Uppsala universitet. Syftet är att åtgärda bristen på svensk statistik. De avser också att dokumentera astronomers löner under samma period för att se hur lönen fördelar sig på de två juridiska könen.

Kontaktperson: Alexis Lavail, doktorand

Ansökt belopp: 81 864 kronor

Beviljat belopp: 20 000 kronor

Motivering: viktigt arbete som med fördel kan vara underlag för en ansökan om forskningsmedel. Rådet väljer att bekosta den del som rör Uppsala universitet.

Prominence for pioneers: commemorating female archaeologists at Uppsala University

Lika villkorsgruppen på institutionen för arkeologi och antikens kultur planerar att synliggöra två pionjärer inom svensk arkeologi: filosofie doktor Hanna Rydh och professor Greta Arwidsson. De avser att hänga upp porträtt och informationstext i institutionens lokaler och söker medel för att köpa två porträtt samt för kostnader att rama in totalt fyra porträtt.

Kontaktperson: Neil Price, professor

Ansökt belopp: 14 550 kronor

Beviljat belopp: 14 550 kronor

Motivering: viktigt att alla framstående arkeologer, oavsett juridiskt kön synliggörs. Porträtt som placeras där både anställda och studenter dagligen passerar är ett effektivt sätt att bredda representationen och signalerar status i akademien.

Equal March

Föreningen Uppsalaekonomerna söker medel för att arrangera Equal March för tredje året i rad. Den här gången ska arrangemanget förlängas till två dagar och tre föreläsare ska bjudas in för att tala om machokultur, kvinnor i näringslivet och mångfald.

Kontaktperson: Frida Sundborg, student

Ansökt belopp: 150 000 kronor



UPPSALA
UNIVERSITET

**BILAGA 2.
UTDELNING AV LIKA VILLKORSMEDEL 2019**

2019-12-17

UFV 2019/1190 2:6

Beviljat belopp: 0 kronor

Motivering: väl tilltagen budget och föreläsare med höga arvoden.
Ansökan hade behövt vara mer tydlig angående syfte och antal deltagare
samt information om de två tidigare Equal March.